
第２号議案   令和６年度決算承認の件

１　　正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
      基本財産運用益 3,454 785 2,669
        基本財産受取利息 3,454 785 2,669
      特定資産運用益 285 249 36
        特定資産受取利息 285 249 36
      受取会費 25,146,50025,616,500△ 470,000
        正会員受取会費 24,826,50025,281,500△ 455,000
　　　　特別会員受取会費 320,000 335,000△ 15,000
      事業収益 3,201,7172,891,255310,462
        研修事業収益 584,100 697,000△ 112,900
　　　　広報事業収益 308,000 197,000 111,000
　　　　福利厚生事業収益 528,165 520,779 7,386
        会員親睦事業収益 1,573,0001,216,700356,300
        簡易保険取扱事業収益 208,452 259,776△ 51,324
      受取補助金等 19,960,43320,352,970△ 392,537
        受取県連補助金 1,607,0331,915,770△ 308,737
 　　　 受取全法連助成金       478,000 643,000△ 165,000
　　　　受取全法連助成金振替額 17,875,40017,794,20081,200
      受取負担金 2,388,5002,431,000△ 42,500
        理事会受取負担金 1,536,0001,536,000 0
        青年部会受取負担金 640,500 675,000△ 34,500
        女性部会受取負担金 212,000 220,000 △ 8,000
      雑収益 840,5701,590,889△ 750,319
        受取利息 15,122 699 14,423
        雑収益 825,4481,590,190△ 764,742
      経常収益計 51,541,45952,883,648△ 1,342,189
    (2) 経常費用
      事業費 42,356,60942,578,350△ 221,741
        役員報酬 3,918,6404,223,780△ 305,140
        給料手当 6,590,4965,929,836660,660
        福利厚生費 2,162,8852,070,511 92,374
　　　　退職給付費用 899,360 626,884 272,476
        会議費 4,147,8544,518,668△ 370,814
        旅費交通費 3,544,7863,179,624365,162
        通信運搬費 2,776,2972,630,706145,591
　　　　　  減価償却費 515,918 515,918 0
        消耗品費 1,887,9022,027,147△ 139,245
        印刷製本費 1,870,5062,268,142△ 397,636
        広報誌印刷費 3,980,1914,005,170△ 24,979
        光熱水料費 553,479 553,717 △ 238
        事務室賃借料 75,069 75,887 △ 818
        研修室賃借料 1,827,3601,847,281△ 19,921
        諸謝金 2,545,2002,662,115△ 116,915
　　　　租税公課 63,800 47,530 16,270
        支払負担金 2,341,9422,458,924△ 116,982
        委託費 345,612 635,159△ 289,547
        会場費 923,897 784,689 139,208
        広告宣伝費 134,876 107,376 27,500
        表彰費 97,942 179,715△ 81,773
        リース料 689,729 807,019△ 117,290
        支払手数料 462,868 407,552 55,316
        雑費 0 15,000 △ 15,000



科        目 当年度 前年度 増  減
      管理費 10,391,97910,787,101△ 395,122
        役員報酬 961,3601,036,220△ 74,860
        給料手当 1,616,8461,454,766162,080
        福利厚生費 521,502 503,092 18,410
　　　　退職給付費用 220,640 153,793 66,847
        会議費 401,446 262,135 139,311
        旅費交通費 163,760 154,177 9,583
        通信運搬費 739,936 951,719△ 211,783
        減価償却費 127,992 129,414 △ 1,422
        消耗品費 404,844 235,741 169,103
　　　　修繕費 4,800 0 4,800
        印刷製本費 858,642 823,413 35,229
        広報誌印刷費 1,103,0661,109,989△ 6,923
        光熱水料費 135,785 135,843 △ 58
        事務室賃借料 1,426,3231,441,871△ 15,548
        研修室賃借料 203,040 205,253 △ 2,213
　　　  保険料 16,030 15,210 820
        租税公課 2,630 6,020 △ 3,390
        支払負担金 238,000 244,000 △ 6,000
        支払寄付金 6,000 206,000△ 200,000
        委託費 147,788 272,054△ 124,266
        会場費 332,351 352,138△ 19,787
        広告宣伝費 64,939 48,439 16,500
        渉外慶弔費 12,750 39,520 △ 26,770
        表彰費 389,207 500,127△ 110,920
        リース料 169,211 197,985△ 28,774
        支払手数料 74,691 79,932 △ 5,241
        雑費 48,400 228,250△ 179,850
      経常費用計 52,748,58853,365,451△ 616,863
        評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,207,129△ 481,803△ 725,326
        評価損益等計 0 0 0
        当期経常増減額 △ 1,207,129△ 481,803△ 725,326
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
  (2) 経常外費用
      経常外費用計 0 0 0
     　 当期経常外増減額 0 0 0
        税引前当期一般正味財産増減額△ 1,207,129△ 481,803△ 725,326
        法人税 、住民税及び事業税 71,000 71,000 0
        当期一般正味財産増減額 △ 1,278,129△ 552,803△ 725,326
        一般正味財産期首残高 72,198,17772,750,980△ 552,803
        一般正味財産期末残高 70,920,04872,198,177△ 1,278,129
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      受取補助金等 17,875,40017,794,20081,200
        受取全法連助成金 17,875,40017,794,20081,200
      一般正味財産への振替額 △ 17,875,400△ 17,794,200△ 81,200
        一般正味財産への振替額 △ 17,875,400△ 17,794,200△ 81,200
        当期指定正味財産増減額 0
        指定正味財産期首残高 0
        指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　基金増減の部
        当期基金増減額 0
        基金期首残高 0
        基金期末残高 0
Ⅳ　正味財産期末残高 70,920,04872,198,177△ 1,278,129



２　　令和６年度正味財産増減計算書（内訳表）

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで
（単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計
公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1) 経常収益

　   基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 3,454 3,454

      基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 3,454 3,454

　   特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 285 285

      特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 285 285

     受取会費 0 0 7,543,9507,543,950 0 5,029,300 0 5,029,30012,573,25025,146,500

      正会員受取会費 0 0 7,447,9507,447,950 0 4,965,300 0 4,965,30012,413,25024,826,500

      特別会員受取会費 0 0 96,00096,000 0 64,000 0 64,000160,000320,000

　   事業収益 0 584,100 0 584,1001,044,6171,573,000 0 2,617,617 0 3,201,717

      研修事業収益 0 584,100 0 584,100 0 0 0 0 0 584,100

　    広報事業収益 0 0 0 0 308,000 0 0 308,000 0 308,000

      福利厚生事業収益 0 0 0 0 528,165 0 0 528,165 0 528,165

      会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 1,573,000 0 1,573,000 0 1,573,000

       簡易保険取扱事業収益 0 0 0 0 208,452 0 0 208,452 0 208,452

　   受取補助金等 0 0 17,875,40017,875,400 0 1,607,033 0 1,607,033478,00019,960,433

      受取県連補助金 0 0 0 0 0 1,607,033 0 1,607,033 0 1,607,033

      受取全法連助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 478,000478,000

       受取全法連助成金振替額 0 0 17,875,40017,875,400 0 0 0 0 0 17,875,400

　   受取負担金 0 0 0 0 0 2,388,500 0 2,388,500 0 2,388,500

      理事会受取負担金 0 0 0 0 0 1,536,000 0 1,536,000 0 1,536,000

      青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 640,500 0 640,500 0 640,500

      女性部会受取負担金 0 0 0 0 0 212,000 0 212,000 0 212,000

　   雑収益 0 0 0 0 367,474 0 0 367,474473,096840,570

      受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 15,122 15,122

      雑収益 0 0 0 0 367,474 0 0 367,474457,974825,448

     経常収益計 0 584,10025,419,35026,003,4501,412,09110,597,833 0 12,009,92413,528,08551,541,459

（2） 経常費用

    事業費 16,059,81615,721,349 0 31,781,1651,285,1289,290,316 0 10,575,444 0 42,356,609

  　 役員報酬 1,703,1201,566,480 0 3,269,600175,680473,360 0 649,040 0 3,918,640

   　給料手当 2,864,3642,634,556 0 5,498,920295,464796,112 0 1,091,576 0 6,590,496

 　  福利厚生費 923,881849,757 0 1,773,63895,299293,948 0 389,247 0 2,162,885

　　 退職給付費用 390,880359,520 0 750,40040,320108,640 0 148,960 0 899,360

 　  会議費 220,831308,084 0 528,91526,5533,592,386 0 3,618,939 0 4,147,854

  　 旅費交通費 745,7471,279,870 0 2,025,61723,2521,495,917 0 1,519,169 0 3,544,786

  　 通信運搬費 1,182,1571,054,287 0 2,236,444127,320412,533 0 539,853 0 2,776,297

     減価償却費 224,230206,238 0 430,46823,12962,321 0 85,450 0 515,918

  　 消耗品費 1,029,492450,991 0 1,480,48311,176396,243 0 407,419 0 1,887,902

  　 印刷製本費 1,153,908544,320 0 1,698,22843,416128,862 0 172,278 0 1,870,506

  　 広報誌印刷費 2,785,6261,011,568 0 3,797,194182,997 0 0 182,997 0 3,980,191

  　 光熱水料費 240,555221,253 0 461,80824,81366,858 0 91,671 0 553,479

   　事務室賃借料 0 0 0 0 75,069 0 0 75,069 0 75,069

 　  研修室賃借料 852,768974,592 0 1,827,360 0 0 0 0 0 1,827,360

 　  諸謝金 109,0002,436,200 0 2,545,200 0 0 0 0 0 2,545,200

　　 租税公課 0 12,760 0 12,76010,20840,832 0 51,040 0 63,800

     支払負担金 578,855605,887 0 1,184,742 0 1,157,200 0 1,157,200 0 2,341,942

     委託費 150,212138,158 0 288,37015,49441,748 0 57,242 0 345,612

     会場費 345,897543,504 0 889,4013,911 30,585 0 34,496 0 923,897

     広告宣伝費 99,29525,158 0 124,4532,821 7,602 0 10,423 0 134,876

     表彰費 12,04021,100 0 33,14012,00052,802 0 64,802 0 97,942

     リース料 299,772275,719 0 575,49130,92183,317 0 114,238 0 689,729

　　 支払手数料 147,186201,347 0 348,53365,28549,050 0 114,335 0 462,868

　　 雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,391,97910,391,979

     役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 961,360961,360

     給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,616,8461,616,846

     福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 521,502521,502

　　 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 220,640220,640

     会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 401,446401,446

     旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 163,760163,760

     通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 739,936739,936

　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 127,992127,992

     消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 404,844404,844

     修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,800 4,800

     印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 858,642858,642



科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計
公１ 公２ 共通 小   計 収１ 他１ 共通 小   計

     広報誌印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,103,0661,103,066

     光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 135,785135,785

     事務室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,426,3231,426,323

 　  研修室賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 203,040203,040

     保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 16,030 16,030

　　 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 2,630 2,630

     支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 238,000238,000

     支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

     委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 147,788147,788

     会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 332,351332,351

     広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 64,939 64,939

     渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 12,750 12,750

     表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 389,207389,207

     リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 169,211169,211

     支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 74,691 74,691

     雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 48,400 48,400

    経常費用計 16,059,81615,721,349 0 31,781,1651,285,1289,290,316 0 10,575,44410,391,97952,748,588

   評価損益等調整前当期経常増減額△ 16,059,816△ 15,137,24925,419,350△ 5,777,715126,9631,307,517 0 1,434,4803,136,106△ 1,207,129

    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    当期経常増減額 △ 16,059,816△ 15,137,24925,419,350△ 5,777,715126,9631,307,517 0 1,434,4803,136,106△ 1,207,129

 ２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     税引前当期一般正味財産増減額△ 16,059,816△ 15,137,24925,419,350△ 5,777,715126,9631,307,517 0 1,434,4803,136,106△ 1,207,129

    法人税 、住民税及び事業税 0 0 0 0 71,000 0 0 71,000 0 71,000

     当期一般正味財産増減額 △ 16,059,816△ 15,137,24925,419,350△ 5,777,71555,9631,307,517 0 1,363,4803,136,106△ 1,278,129

     一般正味財産期首残高△ 180,653,247△ 180,686,882315,934,340△ 45,405,78915,522,896857,842△ 3,871,47612,509,262105,094,70472,198,177

     一般正味財産期末残高△ 196,713,063△ 195,824,131341,353,690△ 51,183,50415,578,8592,165,359△ 3,871,47613,872,742108,230,81070,920,048

Ⅱ　指定正味財産増減の部

     受取補助金等 0 0 17,875,40017,875,400 0 0 0 0 0 17,875,400

      受取全法連助成金 0 0 17,875,40017,875,400 0 0 0 0 0 17,875,400

     一般正味財産への振替額 0 0 △ 17,875,400△ 17,875,400 0 0 0 0 0△ 17,875,400

      一般正味財産への振替額 0 0 △ 17,875,400△ 17,875,400 0 0 0 0 0△ 17,875,400

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

     当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 70,920,048


